



سجاد مرسلی

## وعده‌های مسئولان همراه سبها در کنار جاده‌ها انباشته شده‌اند

از زمان آغاز برداشت سیب از باغات آذربایجان غربی اعلام شد، امسال هم سیب‌ها به کنار جاده‌ها خواهد رفت و باید منتظر ضرر و زیان باغداران باشیم. اما مثل همیشه مسئولان با قبول وعده و اعلام برنامه‌هایشان چنین وانمود کردند که امسال دیگر چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. ولی وقتی سیب‌های شهرستان‌های مراغه و میانه و اهر در کنار جاده‌ها انباشته شدند، تازه معلوم شد چیزی تغییر نگردیده و باز هم هدر رفت حجات باغداران و سود دلان، تمام ماجرای سیب آذربایجان است.

- 

دیگر نیاز نیست در مورد انباشته شدن سیب‌های شهرهای مختلف آذربایجان غربی در کنار خیابان‌ها چیزی بنویسیم و از هدر رفت دویار تلاش و زحمت باغداران و کفران نعمت و ضرر و زانی که به اقتصاد کشور وارد می‌شود، حرفی بزنیم.

چون مسئولان محترم آنقدر قول و وعده و طرح و برنامه داده‌اند که اگر قرار باشد آنها را در کنار جاده و خیابان‌ها روی هم بریزیم، دیگر جایی برای سیب‌ها باقی نمی‌ماند.

- اه و افسوس باغداران و جشن دلان**

«دبوی سیب‌های شهرستان اهر در کنار جاده‌ها» و اعلام اینکه «سود تلاش و منتقت باغداران دویار به جیب دلان رفته»، دیگر یک خبر نیست، بلکه نمک بر زخم فعالان این عرصه و زحمتکشانی است که هر سال دل به وعده‌های مسئولان خوش کرده و در زمان برداشت دست رنجشان می‌بینند هیچ کاری برای آنها انجام نشده است.

دیگر به جایی رسیدیم که وقتی از توانمندی‌ها و ظرفیت یک منطقه صحبت به میان می‌آید به جای آنکه خوشحال شویم فقط آهی از سر حسرت می‌کشیم، چون در ادامه باید بشنویم منابع و محصولات و تولیدات آن منطقه یا دیده نمی‌شود یا به خاطر سودمندی‌ها هدر می‌رود. درست مثل شهرستان اهر در آذربایجان غربی که به عنوان سومین قطب تولید سیب استان شناخته می‌شود.

جایی که بعد از شهرستان‌های مراغه و میانه بیش از ۷۵۰۰ هکتار باغ را در دل خود جای داده که ۸۵درصد از این مقدار را در ختان سیب تشکیل می‌دهد. در اهر هرسال بالغ بر ۹۵ هزار تن سیب تولید می‌شود که گونه غالب آن سیب لبتانی و گونه بومی قره فرمز است.

حالا بعد از شنیدن این همه ظرفیت و نعمات الهی، باید بدانیم همین سیب‌ها در کنار جاده‌ها دوپه شده و در حال از بین رفتن هستند و مثل هر سال لاشخورهایی به نام دلال، بر بالای سر آنها می‌چرخند تا در موقعیت مناسب سهم‌شان را بردارند.

- تقدیرها برای باغداران آب و نان نمی‌شود**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر می‌گوید: «سیب‌های درجه‌سه زیر درختی باید به کار خانه برود و راه دیگری وجود ندارد و در مورد نحوه خرید و فروش این سیب‌ها در کنار خیابان‌ها نیز باید سازمان صنعت، معدن و تجارت مجوز خرید و فروش را صادر کند تا در مکان‌هایی مشخص انجام شود.»

محمد احمدی ادامه می‌دهد: «آنچه که در دست سازمان جهاد کشاورزی برمی‌آید، نباید خرید تضمینی از طریق تعاونی روستایی است که جا دارد از نماینده اهر در مجلس شورای اسلامی تشکر کنیم که در سال جاری تلاش خود را انجام داد تا این کار به‌خوبی انجام شود.»

در شرایطی این مسئول از مسئول دیگر تشکر و قدرانی می‌کند که بخشی از کارها را به گردن سازمان و نهاد دیگری انداخته و عنوان کردن این مطلب که این بخش به ما برطی ندارد، چشم بر روی اتفاقات بسته است. باغداران شاهد از بین رفتن محصولاتشان در کنار خیابان‌ها هستند و قیمتی که بر روی آنها گذاشته شده و حتی پول جمع‌آوری این میوه‌ها را هم تأمین نمی‌کند.

با این حال مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر سعی می‌کند در مورد عوامل ریزش سیب در ختان توضیح بدهد و با بیان اینکه به هر حال ریزش ۱۵ تا ۲۰ درصدی سیب‌ها اتفاق خواهد افتاد اما در بعضی مواقع عوامل دیگری مانند تگرگ و بادهای شدید، عدم نشستن سوم‌بر روی کشاورزان مجبور می‌شوند محصولات خود را به قیمت ۱/۴۶۰ تومان به تعاونی روستایی بفروشند.»

اما کاش این مسئول می‌فهمید تمام مناطق آذربایجان شرقی که به تولید سیب و محصولات دیگر مشغولند از نبود صنایع تبدیلی رنج می‌برند و با بی میلی سرمایه‌گذاران در این بخش، احداث واحدهای فرآوری و صنایع تبدیلی میسر نمی‌شود چراکه این بخش، نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان است.

- شهرهایی بدون ضمانت اجرائی**

در کنار صحبت‌های مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر، شنیدن حرف‌های رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی نیز خالی از لطف نیست که وقتی با اشاره به خرید تضمینی سیب درجه سه و صنعتی به قیمت ۱/۴۶۰ تومان در مقابل بازاری سیب شهرستان‌های اهر، مراغه، مرند و میانه گفت: «باغداران می‌توانند با در دست داشتن معرفی نامه جهاد کشاورزی، سیب‌های درجه سه تولیدی خود را در کیسه‌های یانوفی حداکثر ۲۰ کیلوپی به مراکز خرید تحویل نمایند.»

اکبر فتحی با تأکید بر اینکه تلاش بر این است تا همه دستگاه‌های مربوطه به سوی حذف دلالی و بهره بردن باغداران از سود واقعی معطوف شوند، ادامه داد: «باغداران تا آخر مهر ماه فرصت دارند سیب صنعتی خود را به صورت تضمینی به مراکز خرید تعیین شده، حمل و با نظارت اعضای کمیسیون خرید شامل نمایندگان تعاون روستایی، جهاد کشاورزی و نظام صنفی تحویل نمایند.» این حرف‌ها خیلی ضمانت اجرائی ندارند و تجربه نشان داده این نوع خرید میوه و قول و حمایت و دلسوزی برای باغداران هرگز برای آنها آب و نان نمی‌شود.

فراموش نمی‌کنیم حرف‌های استاندار وقت آذربایجان غربی را که چند ماه پیش قیمت تضمینی سیب صنعتی را یک هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده و جمع‌آوری این محصول را به صورت غیرقانونی تخلف دانسته بود. اما در حال حاضر به دلیل ریزدورس، سیب صنعتی استان زودتر از موعد پا به بازار گذاشت و این فراوانی باعث شده که کشاورزان نتوانند آن را به قیمت اعلام شده به فروش برسانند و حتی بر اساس گفته باغداران، سیب زبردتر حتی با نصف قیمت نیز به فروش نمی‌رسد. به گفته معده‌مندی شهریار ی، نگهداری و دبوی سیب زبردتر حتی در کنار جاده‌ها غیرقانونی عنوان شد تا دست دلان از این بازار قطع شود. اما ای کاش یکی از مسئولان می‌آمد و اوضاع امروز را با حرف‌های خودش مطابقت می‌داد. همین.

ششمشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ | سروش شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

## ساخت ۸مرکز درمانی جدید در قم از سوی مراجع تقلید

- ۴قم**

مدیر حوزه‌های علمیه کشور در دیدار با وزیر بهداشت در قم گفت: ۸ مرکز درمانی جدید به همت مراجع تقلید در این استان ساخته شده یا در حال ساخت است. آیت‌الله علی‌رضا عارفی در دیدار وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با وی، به یکصدسالگی باز تأسیس حوزه علمیه قم، به همت آیت‌الله عبدالکریم حائری(ره) اشاره کرد و گفت: حوزه و روحانیت در طول این یک قرن، خدمات درمانی و بهداشتی ویژه‌ای داشته‌اند و بیمارستان آیت‌الله حائری(ره)، بیمارستان آیت‌الله گلپایگانی(ره)، بیمارستان الهادی(ع)، بیمارستان جوادالامنه(ع)، درمانگاه بقیةالله(عج) و چندین پروژه عمرانی بهداشتی و درمانی دیگر نیز به همت مراجع معظم تقلید به ثمر نرسشته است. وی با اشاره به اینکه ساخت ۸ مرکز درمانی جدید به همت مراجع تقلید ساخته شده یا در حال ساخت است افزود: به تاریخ یکصدساله اخیر حوزه هزار ساله قم توجه ویژه‌ای داشته‌اند. عضو فقهای شورای نگهبان و پروفس کرونا ستاد حوزوی به بحران و حوادث غیر مترقبه وارد شد و کمیته‌های ده‌گانه شکل گرفت. طلاب و روحانیون جهادی در بیمارستان‌ها همراه کادر درمانی به خدمات از جمله مشاوره به بیماران پرداختند. عضو فقهای شورای نگهبان به ضرورت سرسرمایه‌گذاری در حوزه تحقیقات و فناوری پزشکی و نیز رسیدگی به کادر بهداشت از مراجع معظم تقلید تعامل نزدیکی با بهداشت و درمان داشته‌اند و در طرح‌های مهم بیمارستانی سهیم و مؤثر بوده‌اند. مدیر حوزه‌های علمیه کشور فرهنگی و روان شناختی آن ضروری است.

### ۱۹۲ معتاد بهبود یافته زنجانی صاحب شغل شدند



- ۴ زنجان**

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری زنجان از اشتغالزایی برای ۱۹۲ معتاد بهبود یافته در این استان خبر داد. محمدتقی فتحی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری زنجان گفت: به همت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع دادگستری زنجان زمینه اشتغال ۱۹۲ معتاد بهبود یافته فراهم شد و این افراد در سه کارگاه در حوزه‌های صنایع دستی و جوشکاری فعالیت می‌کنند. وی افزود: در سال جاری ۲۵ برنامه ابلاغی از مرکز در استان اجرائی شده که شامل آموزش ۲۲ مهارت‌های زندگی با عنوان سبک زندگی اسلامی برای خانواده‌هاست. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری زنجان با اشاره به اینکه در استان هیچ ازدواجی ثبت نمی‌شود مگر با گذراندن کلاس آموزشی شش ساعته با حضور کارشناسان مجرب در حوزه خانواده تصریح کرد: نتیجه این دوره‌های آموزشی کاهش اختلافات خانوادگی و کاهش تقاضای طلاق در استان است. فتحی همچنین از اجرائی آموزش بسته حقوق نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان خبرداد.

- ۴مرکزی**

## بانوان استان مرکزی پایش ناباروری می‌شوند

طرح پایش سلامت بانوان در مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری جهاددانشگاهی استان مرکزی اجرا می‌شود. محمدطالبی مدیر مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری جهاددشگاهی استان مرکزی گفت: به مناسبت هفته سلامت بانوان، طرح پایش سلامت بانوان در راستای سلامت باروری آنان در مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری جهاددانشگاهی استان اجرا می‌شود. وی هدف از اجرای طرح پایش سلامت را ارتقای سلامت باروری و فرزندآوری و تأکید بر حفظ بنیان خانواده و ارتقای سطح سلامت، کیفیت زندگی و شناسایی مشکلات سلامت زنان بیان کرد. مدیر مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری جهاد دانشگاهی استان مرکزی افزود: درمراجه کنندگان می‌توانند تا ۲۸ مهرماه از ساعت ۱۱ الی ۱۴ با هماهنگی قبلی با شماره تماس ۰۰۰۱۲۵۰۳۲۲۲ از خدمات درمانی مرکز شامل ویزیت فلوپوش ناباروری، متخصص زنان استفاده کنند.

ششمشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ | سروش شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

## برنامه‌های کنگره ملی ۳ هزار شهیدایلام از ارائه ۴۳ خدمت در قالب

- ۴ ایلام**

فرمانده سپاه امیرالمومنین(ع) ایلام از ارائه ۴۳ خدمت در قالب ویژه برنامه‌های کنگره ملی ۳هزار شهیدای این استان خبرداد. سردار جمال شاکر می‌فرمانده سپاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام در جلسه کنگره ملی ۳ هزار شهید که با حضور استاندار ایلام برگزار شد، با بیان اینکه این کنگره ازآراه سال جاری در نمایشگاه پارک جغاسیز در کنار هتل زاگرس برگزار می‌شود،گفت:جلسات هماهنگی از مدت‌ها قبل تاکنون بر گزار شده و این نشتها تا زمان برگزاری کنگره در راستای هر چه باشکوه‌تر برگزار شدن کنگره ملی ۳ هزار شهید ایلام در نظر گرفته شده و این مسئول به لزوم آشنایی نسل جوان و نوجوان با فرهنگ دفاع مقدس و ایثارگر و شهادت اشاره کرد و گفت:قیداز تمامی ظرفیت‌ها جهت معرفی فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جوان و نوجوان استفاده شود. در این جلسه روسای کمیته‌های کنگره ملی ۳ هزار شهید استان به تشریح اقدامات اجرائی در قالب برنامه‌های این کنگره پرداختند. استان ایلام در طول دوران هشت سال دفاع مقدس ۳۲۷زاده، ۱۲ هزار ۴۷ جانباز و بیش از ۶۰ هزار سبجی در دوران دفاع مقدس داشته است.

### تزریق رایگان واکسن آنفلوآنزا به باز نشستگان هرمرگان

مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری هرمرگان از تأمین هزینه تهیه و تزریق واکسن آنفلوآنزا برای بازنشستگان این صندوق خبر داد.

محمدتقی جلیلی بهابادی مدیر یت صندوق بازنشستگی کشوری هرمرگان هزینه تزریق واکسن آنفلوآنزا برای بازنشستگان کشوری در این استان را رایگان اعلام کرد و گفت: با

توجه به نزدیک فصل سرما و شیوع بیماری کرونا و لزوم تزریق واکسن آنفلوآنزا برای افراد با بیماری‌های زمینه‌ای و دارای سن بالا، هزینه‌های مربوط به تهیه و تزریق واکسن آنفلوآنزا(از ویزیت تا تزریق) تا سقف یکمیلیون ریال برای هر بیمه شده، با ارائه مستندات از طریق بیمه آتیه سازان حافظ قابل پرداخت می‌باشد. وی افزود:مدارک مورد نیاز بازنشستگان برای ارائه به شرکت آتیه سازان حافظ عبارتند از: دستور پزشک عمومی در صورت مراجعه به پزشک، رسید معتبر خرید واکسن از مراکز مورد تأیید وزارت بهداشت و درمان، گواهی مبلغ بابت تزریق واکسن.

- ۴سمنان**

## شناسایی پیکر شهید شاهرودی پس از ۳۸ سال

فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان از شناسایی پیکر شهید مهدی‌ی از شهدای شاهرودی پس از ۳۸ سال خبر داد. سردار حمیددائم‌فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان از شناسایی پیکر یکی از شهدای دفاع مقدس شهرستان شاهرود خبر داد و گفت: شهید نورمحمد مهدی‌ی از شهدای شاهرود بعد از ۳۸ سال شناسایی و مورد تفحص قرار گرفت. وی با بیان اینکه این شهید گرانقدر در ۱۶ آبان‌ماه سال ۱۳۶۱ در جنوبین عراق در عملیات والفجر ۴ به شهادت رسید، افزود: پیکر این شهید در دور جدید تفحص شناسایی شده است. فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان با بیان اینکه خبر یافتن پیکر این شهید به خانواده معزز و داده شده است، تصریح کرد: به زودی مراسم تشییع این شهید اطلاع‌رسانی خواهد شد. شهید نورمحمد مهدی‌ی دوماه پیش به‌عنوان شهید گمنام در روستای دلند استان گلستان دفن و اکنون با بدی‌ان‌ای شناسایی شده است.

## آغاز به کار «کمپین واکسیناسیون سرخک» در سیستان و بلوچستان

بیماری کرونا اسپه‌های جدی دیده که می‌تلید با مشارکت مدیران، مربیان مدارس و اولیای دانش آموزان بتوانیم واکسیناسیون دانش آموزان را طی یک هفته به سرانجام برسانیم.
نقی‌زاده‌امامه داد:
تدوین برنامه عملیاتی اجرای کمپین واکسیناسیون تکمیلی سرخک در کودکان ۹ که ماه ۷ تا سال، آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی، آموزش نیروهای محیطی و توجیه آنها کاملاً ضروری بوده و در نیمه اول آبان ماه اجرائی خواهد شد. وی گفت: با توجه به بازگشایی کامل مدارس تا نیمه اول ماه، پوشش کامل واکسیناسیون کورنا بسیار ضروری بوده و لازم است این شاخص حداقل به ۸۰درصد ارتقا پیدا کند. مسخول واحد بیمارهای شهرستان خاش افزود: کشف و شناسایی موارد بیماری سرخک و سرخچه در اغلب شهرستان‌های استان و کشورهای همجوار و کاهش مراجعات مردم به مراکز بهداشتی و درمانی از جمله تهدیدهای حوزه سلامت در سال جاری است.

### بهره‌برداری از پروژه‌های گازرسانی ۸۱ روستای اردبیل

مدیرعامل شرکت گاز اردبیل گفت: ۸۱ روستای استان از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند می‌شوند. سردار اسماعیلی مدیرعامل شرکت گاز اردبیل در بازدید از پروژه‌های در دست‌اجرا در استان گفت: عملیات گازرسانی به این روستاها به‌رغم بردت هوا و شرایط جوی ناسامع‌د در سطح استان هم‌اکنون با سرعت در حال انجام است و

با بهره‌برداری از آنها، اهالی ۸۱ روستای اردبیل از نعمت گاز خانگی برخوردار خواهند شد. وی افزود: با بهره‌برداری از پروژه‌های در دست‌اجرا میزان برخورداری خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی به ۹۸درصد برسد. این مقام مسئول در ادامه تصریح کرد: در پروژه‌های اجرائی شهرستان خلخال که ۱۲ روستای این شهرستان را شامل می‌شوند، با اجرائی شبکه گازرسانی به این روستاها که بیشتر آنها در مناطق صعب‌العبور و برف‌گیر قرار دارند ان‌شالله در آینده‌ای نزدیک مشکل تأمین سوخت زمستانی روستاییان منطقه رفع می‌شود. اسماعیلی از تمامی مشترکین درخواست نمود تا در هنگام استفاده از وسایل گازسوز در منازل تمامی نکات ایمنی را رعایت و از باز بودن مسیر دودکش اطمینان حاصل نمایند.



توجه به نزدیک فصل سرما و شیوع بیماری کرونا و لزوم تزریق واکسن آنفلوآنزا برای افراد با بیماری‌های زمینه‌ای و دارای سن بالا، هزینه‌های مربوط به تهیه و تزریق واکسن آنفلوآنزا(از ویزیت تا تزریق) تا سقف یکمیلیون ریال برای هر بیمه شده، با ارائه مستندات از طریق بیمه آتیه سازان حافظ قابل پرداخت می‌باشد. وی افزود:مدارک مورد نیاز بازنشستگان برای ارائه به شرکت آتیه سازان حافظ عبارتند از: دستور پزشک عمومی در صورت مراجعه به پزشک، رسید معتبر خرید واکسن از مراکز مورد تأیید وزارت بهداشت و درمان، گواهی مبلغ بابت تزریق واکسن.

- ۴هرمزگان**

## به‌روز رسانی امنیت ارائه خدمات در مجتمع بندری شهیدرجایی

طرح خط فیسر نووری سالن خدمات مجتمع بندری شهید رجایی با هدف ارتقای ضریب امنیت و ارائه خدمات بهتر به مراجعان یسه روزرسانی شد. محمدرضا پوررجیی معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمرگان با اشاره به روزرسانی خطوط فیسری نوری ساختمان خدمات بندر شهیدرجایی گفت: در اجرائی این پروژه از آخرین تجهیزات مدرن محرابراتی استفاده شده که ضریب امنیت را در مواجهه با مخاطرات احتمالی افزایش می‌دهد. وی مزایای اجرائی این طرح را ارتقای ضریب امنیتی و ایجاد امنیت خطوط مخابراتی در مواجهه با هرگونه مخاطرات احتمالی، ایجاد پهنای باند نامحدود، ایزوله کردن ارتباطات، تهیه ارائه خدمات بهتر به ارباب رجوع عنوان کرد. معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمرگان یاداری تصریح کرد: با اجرائی این طرح امکان اتصال تمامی شرکت‌های مستقر در این مکان مهیا شده است.



مشارکت مردم، مدیران و مربیان اداره آموزش و پرورش در رسانی تسهیل در شرایط بازگشایی مدارس است تصریح کرد: بحث تعلیم و تربیت دانش آموزان در سال گذشته در سایه سنگین



## ۳۰۰ هزار کردستانی زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند

به گفته مدیرکل بیمه سلامت کردستان تاکنون ۳۰۰ هزار بیمه شده

در استان زیر پوشش این طرح قرار گرفته‌اند.

دکتر انور اسماعیلی مدیرکل بیمه سلامت کردستان با اشاره به اجرائی طرح پزشک خانواده از سال گذشته در این استان گفت: طرح پزشک خانواده (نظام ارجاع شهری) سال ۱۳۹۹ برای نخستین‌بار در کشور به‌صورت آزمایشی در چهار استان کردستان، کرمان، یزد و کهگیلویه و بویراحمد اجرا شد. وی با بیان اینکه خانواده‌های شهری دارای دفتر چه بیمه رایگان از طرح پزشک خانواده بهره‌مند شدند، افزود: هم‌اکنون ۳۲۰ هزار نفر در استان کردستان از بیمه رایگان سلامت طرح همگانی) برخوردارند که تاکنون ۳۰۰ هزار نفر از این تعداد زیر پوشش قرار گرفته‌اند. مدیرکل بیمه سلامت کردستان یادآور شد: در راستای اجرائی این طرح هر یک هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار نفر تحت نظر یک پزشک عمومی قرار گرفته‌اند که تاکنون ۱۲۲ پزشک در این طرح مشارکت داشته‌اند. دکتر اسماعیلی گفت: در حال حاضر ظرفیت اکثر شهرستان‌های استان در زمینه پزشک خانواده تکمیل است و تنها کمبودی که در این زمینه وجود دارد مربوط به شهرستان میروان است که تعداد محدودی پزشک برای ۲۰ هزار نفر باقیمانده نیاز دارد.

وی افزود: افراد می‌توانند از پزشک خانواده خدماتی شامل پیشگیری، اقدامات درمانی سربازی، جویز جراحی لازم، آزمایش‌های تشخیصی، ارجاع به متخصص دریافت کنند. طرح پزشک خانواده (نظام ارجاع شهری) ویژه بیمه‌شدگان صندوق بیمه همگانی (رایگان) است که محدودیت دسترسی به بخش خصوصی دارند و دفترچه‌های بیمه‌ای آنان فقط در مراکز دولتی اعتبار دارد. در استان کردستان بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه سلامت دارند که بیشترین تعداد آنان و بیش از ۶۰۰ هزار نفر در روستاها ساکن هستند.

## هنرستان فنی و حرفه‌ای خبر ساز در مشکین دشت گشایش یافت

هنرستان فنی و حرفه‌ای (خورشید) خیر ساز محمد دمیرچی در مشکین

دشت فردیس با حضور مسئولان استانی البرز گشایش یافت. سالار قاسمی مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز در آیین گشایش هنرستان فنی و حرفه‌ای (خورشید) گفت: در این مدرسه شی کلاس درس با کارگاه فضای کار کاهلی پیش‌بینی شده است. وی افزود: در این هنرستان سه رشته تخصصی در زمینه مکانیک خودرو، حسابداری و کامپیوتر با تعداد ۱۰۰ نفر هنر جو پیش‌بینی شده است.مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز توضیح داد: هنرستان فنی و حرفه‌ای خورشید با اعتبار بیش از ۶ میلیارد تومان ساخته شده است و در کنار این پروژه دو پروژه دیگر نیز از سوی کمیترچی خیر مدرسه‌ساز شروع شده که تاکنون ۰۰۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. قاسمی ادامه داد: مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان البرز از نظر تعهدات ریالی در کشور تبه اول دارد که مبلغ ۱۵۰میلیارد تومان تعهدات خیرین بوده است و بعضی از پروژه‌ها تحویل شده و برخی دیگر در دست ساخت است که در طول سال تحصیلی تحویل آموزش و پرورش استان خواهد شد. وی در خصوص وضعیت مدارس در حال ساخت شهرستان فردیس و استان البرز هم گفت: بیش از ۹۰درصد مدارس آماده شده و تحویل گرفتیم. مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز افزود: استان البرز از جمله استان‌هایی است که پروژه‌های نیمه تمام کمی دارد و مابقی در طول سال تحصیلی به بهره‌برداری می‌رسد.

## گذری پر استان‌ها

■ **گلستان:** عضو شورای اسلامی شهر گرگان پیگیری موضوعاتی از جمله پروژه سوره تمه‌ادامه روند تکمیل بافت تاریخی، تله‌کابین، بازگشایی محور طیبیت، احداث تانلورزشی انجیراب و تعیین تکلیف قرارآبادهای خدمات شهری و رانندگان استیجاری را مورد تأکید قرار داد. کافلم‌نژاد گفت: همچنین برنامه‌های شهرداری در سال ۱۴۰۰ در راستای اجرائی فازهای بهسازی و نوسازی و تأمین روشنایی بافت تاریخی شهر گرگان نیز از جمله موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

■ **خوزستان:** قائم مقام کمیته امداد خوزستان گفت: در حال حاضر ۸۵ هزار سالمند تحت حمایت کمیته امداد خوزستان هستند و از خدمات متنوع کمیته امداد بهره‌مند می‌شوند. ناجی عبیباوی افزود: بیشتر سالمندان به دلایل مختلفی همچون بیماری، بی‌سرپرستی، از کار افتادگی و فقر تحت حمایت این نهاد قرار گرفته‌اند، افزود: ۳۰درصد از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان خوزستان سالمند بالای ۶۰سال هستند و مسن‌ترین آنها با ۱۲۱ سال سن زندگی می‌کند. به گفته وی، از این تعداد ۵۱ هزار نفر زن و ۲۴ هزار نفر مرد هستند که در طول سال از خدمات درمانی، توان‌بخشی، بهداشتی، معیشت، وام کارگشایی بهره‌مند می‌شوند.

■ **سیستان و بلوچستان:** معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: مرزنشینانی که در شعاع ۵۰ کیلومتری از مرز زندگی می‌کنند به استثنای شهرنشین‌هایی توانمند باقی‌مانده خدمات کولبری روی کارت مرزنشینی خود از امتیاز و خدمات آن استفاده کند. ماندانا رنگنه افزود: این کارتها تنها برای افراد بالای ۱۸ سال که سرپرست خانوار که در مناطق مرزی سکونت دارند صادر می‌شود و عدم اشتغال در دستگاه‌های دولتی، نظامی و عدم دریافت حقوق دولتی، داشتن سواد خواندن و نوشتن، داشتن سلامت روحی و روانی، نداشتن سوء پیشینه و هرگونه اعتیاد، بدهی به دولت اعم از بدهی مالیاتی گمرکی تعهدات لرزی ناشی از صادرات نیز از جمله شرایطی است که این افراد برای دریافت کارت الکترونیک کولبری باید داشته باشند.

■ **سمنان:** مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از آغاز عملیات نصب تجهیزات برقی، ترانسفورماتورهای قدرت و کمکی پروژه احداث پست ۶۳/۲۰ کیلوولت صنعتی دامغان خبر داد. مهندس سیدعلی اکبر صباغ با اشاره به پیشرفت ۶۴درصدی عملیات اجرائی این پروژه گفت: عملیات نصب تجهیزات برقی در دویخش محوطه و اتاق کنترل، ترانسفورماتورهای قدرت و کمکی آغاز شده و پس از تکمیل و اجرائی بخش حفاظت و کنترل پروژه به مذکور و همچنین تست و راه‌اندازی تجهیزات و تأسیسات مربوطه ایستگاه برق یاد شده آماده بهره‌برداری می‌گردد.

■ **کرمان:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت: جنوب استان کرمان با سطح ۲۵۰هکتار گلخانه، رتبه اول تولید محصولات سبزی و صیفی و رتبه دو سطح گلخانه‌های کشور را به‌خود اختصاص داده است. سعید برخوری با اشاره به ظرفیت‌های بخش کشاورزی جنوب کرمان و توسعه سطح گلخانه‌های منطقه افزود: مجتمع گلخانه‌ای عنبر آباد در سطح ۱۷ هکتار، با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال احداث است که در حال حاضر یک هکتار آن تکمیل و محصول تولید فرنگی کشت شده است.